
従業員の新型コロナウイルス（COVID-19）感染について 

 

2021 年 1 月 6 日 

 

お客様各位 

  

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

当社東京本社に勤務する従業員が新型コロナウイルスに感染していることを確認しました。 

同従業員は昨年 12 月 26 日（土）に発熱を自覚し、28 日（月）の時点でもその症状に回復が見受けられ

なかったため、PCR 検査を受検したところ同日の 28 日（月）夕方に陽性と判定されました。 

同従業員は、25 日（金）が最終出勤であったため、既に自主的な隔離状態となっておりましたが、陽性

判定後は保健所の指示に従い、現在は指定療養施設にて経過観察中です。 

その後、保健所との聞き取り調査の結果、同従業員の訪問先及び当社内での濃厚接触者はいない旨の判

断を受けました。 

念のために同一オフィスで働く従業員全員を対象とした自主的な PCR 検査を 1 月 4 日（月）～1 月 5

日（火）の期間にて実施した結果、全員、陰性判定が得られたことを合わせてお知らせいたします。 

また、今回の従業員の感染による製品供給、カスタマーサービスおよびその他業務への直接的な影響は

ございません。 

当社は引き続き、従業員、地域社会を感染から守ることを最優先に考え、迅速に対応してまいります。 

お客様および関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげま

す。 

敬具 

 

イグザクテック株式会社 

代表取締役社⾧ 渡邉 邦雄 


